

法人名	社会福祉法人 カトリック聖ヨゼフホーム
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 カトリック聖ヨゼフホーム

## 事業活動計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考	
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	623,956,042	603,012,258	20,943,784		
	老人福祉事業収益	150,128,599	154,335,564	△4,206,965		
	障害福祉サービス等事業収益	846,283	713,005	133,278		
	その他の事業収益	83,160	670,350	△587,190		
	経常経費寄附金収益	5,189,075	22,674,570	△17,485,495		
	サービス活動収益計(1)	780,203,159	781,405,747	△1,202,588		
サービス活動増減の部	費用					
	人件費	520,473,055	505,741,018	14,732,037		
	事業費	124,214,082	124,444,296	△230,214		
	事務費	48,445,909	48,863,548	△417,639		
	減価償却費	46,610,531	46,928,272	△317,741		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△11,110,533	△11,141,852	31,319		
	サービス活動費用計(2)	728,633,044	714,835,282	13,797,762		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	51,570,115	66,570,465	△15,000,350		
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	3,412,230	7,890,907	△4,478,677		
	投資有価証券評価益	603,337	927,893	△324,556		
	その他のサービス活動外収益	3,836,341	5,278,151	△1,441,810		
		サービス活動外収益計(4)	7,851,908	14,096,951	△6,245,043	
	費用					
支払利息	243,000	271,478	△28,478			
その他のサービス活動外費用	2,040,407	2,201,253	△160,846			
	サービス活動外費用計(5)	2,283,407	2,472,731	△189,324		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,568,501	11,624,220	△6,055,719		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	57,138,616	78,194,685	△21,056,069		
特別増減の部	収益					
	固定資産受贈額		265,544,653	△265,544,653		
	その他の特別収益	318,427,502		318,427,502		
		特別収益計(8)	318,427,502	265,544,653	52,882,849	
	費用					
	基本金組入額		265,544,653	△265,544,653		
固定資産売却損・処分損	7	8	△1			
その他の特別損失	318,427,502		318,427,502			
	特別費用計(9)	318,427,509	265,544,661	52,882,848		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△7	△8	1		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	57,138,609	78,194,677	△21,056,068		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,057,494,382	979,299,705	78,194,677		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,114,632,991	1,057,494,382	57,138,609		
繰越活動増減差額の部	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,114,632,991	1,057,494,382	57,138,609		

法人名	社会福祉法人 カトリック聖ヨゼフホーム
施設名	
事業区分	社会福祉事業

## 事業活動内訳表

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		本部	聖ヨゼフ・ホーム	サンタ・マリア	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益		35,094,210	588,861,832	623,956,042		623,956,042
	老人福祉事業収益		121,571,449	28,557,150	150,128,599		150,128,599
	障害福祉サービス等事業収益			846,283	846,283		846,283
	その他の事業収益			83,160	83,160		83,160
経常経費寄附金収益	60,011	2,936,278	2,192,786	5,189,075		5,189,075	
	サービス活動収益計(1)	60,011	159,601,937	620,541,211	780,203,159		780,203,159
費用	人件費		86,184,820	434,288,235	520,473,055		520,473,055
	事業費		30,765,806	93,448,276	124,214,082		124,214,082
	事務費	219,712	21,931,163	26,295,034	48,445,909		48,445,909
	減価償却費		3,272,366	43,338,165	46,610,531		46,610,531
	国庫補助金等特別積立金取崩額		△1,336,994	△9,773,539	△11,110,533		△11,110,533
	サービス活動費用計(2)	219,712	140,817,161	587,596,171	728,633,044		728,633,044
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△159,701	18,784,776	32,945,040	51,570,115		51,570,115
サービス活動外増減の部	収益						
	受取利息配当金収益	1,725,181	110,474	1,576,575	3,412,230		3,412,230
	投資有価証券評価益	603,337			603,337		603,337
	その他のサービス活動外収益		778,479	3,057,862	3,836,341		3,836,341
	サービス活動外収益計(4)	2,328,518	888,953	4,634,437	7,851,908		7,851,908
費用	支払利息			243,000	243,000		243,000
	その他のサービス活動外費用		559,700	1,480,707	2,040,407		2,040,407
			559,700	1,723,707	2,283,407		2,283,407
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,328,518	329,253	2,910,730	5,568,501		5,568,501
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,168,817	19,114,029	35,855,770	57,138,616		57,138,616
特別増減の部	収益						
	その他の特別収益			318,427,502	318,427,502		318,427,502
				318,427,502	318,427,502		318,427,502
費用	固定資産売却損・処分損			7	7		7
	その他の特別損失			318,427,502	318,427,502		318,427,502
				318,427,509	318,427,509		318,427,509
	特別増減差額(10)=(8)-(9)			△7	△7		△7
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	2,168,817	19,114,029	35,855,763	57,138,609		57,138,609
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	56,621,226	205,556,056	795,317,100	1,057,494,382		1,057,494,382
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	58,790,043	224,670,085	831,172,863	1,114,632,991		1,114,632,991
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)						
	その他の積立金取崩額(15)						
	その他の積立金積立額(16)						
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	58,790,043	224,670,085	831,172,863	1,114,632,991		1,114,632,991